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Kirkekontoret i Overhalla
Åpent onsdager 09.00 – 12.00. 
Henvendelser via kirkekontoret 
i Namsos	 74 21 64 40

Kirkekontoret på Høylandet
Åpent torsdager kl. 08.00 – 15.30
Telefon, kirkekontoret	 74 32 48 90
Kirkeverge, Randi Skarland	 97 64 39 25
 
Tirsdag – fredag 
Namsos kirkekontor	 74 21 64 40

Øvrige telefoner:
Kontorfullm. Solvår R. Rian	 93 46 72 97
Kirkeverge i Midtre
Namdal kirkelige fellesråd
Helge Lauvsnes	 93 46 86 69
Sokneprest Anders Hammer	 98 05 59 46

Sokneprest Claes Blom Mørch	 95 49 49 38
Kantor Vincentas Linkevicius	 45 95 95 63

Overhalla menighet:
Leder: Eva Kaldahl	 91 52 53 12
Nestleder: Einar Rønning

Høylandet menighet:
Leder: Line Kristin Øie	 41 65 48 69
Kirkeverge: Randi Skarland	 74 32 48 90
	 	
Lornts A. Mørkved-Romstad	 90 08 21 28
Kirketjener: Terje Grønnesby	 97 04 77 90
Klokker: Randi Skarland	 97 64 39 25
Organist: Asbjørg Sellæg	 91 10 16 87

Kontortid prest:
Presten treffes etter avtale.  
Lørdag og mandag er sokneprestens fridager.
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Har du gleden i deg hver dag? Hvis du ikke er så heldig 
oppfordrer jeg deg til å lete opp grunnen til at du ikke 
kjenner gleden så ofte og gjøre noe med den. Dessverre 
har jeg ikke noen sim, sala, bim-oppskrift på hva du 
kan og bør gjøre, men noe har jeg lært sammen med 
medmennesker gjennom snart 60 år.

Mange av oss har det «så travelt» med å være vellykket 
og for å få alle ting gjort i rett tid at vi ikke tar oss tid 
til å kjenne på gleden. Til slike folk kan jeg si at det å 
kjenne gleden tar ikke så mange sekunder og det kan 
du faktisk kjenne på mens du pusser tenner eller kjører 
bil, eller når du får en klem, av partneren eller en annen. 
Dere har et luksusproblem. 

Til dere som sliter med å finne lyspunkter og gleder i 
hverdagen og dagene ofte er litt mørke og tunge, dere 
trenger litt lengre tid til å lete, undre og finne de små, 
små gledene og skrive dem ned – for så å kunne se på 
dem og skjønne at jo livet har positive ting for deg også. 
Det er ikke enkelt å snu, men det lønner seg og hvis du 
begynner letingen og noteringen nå, så går vinteren og 
den tyngste tiden for mange, mye fortere.

I denne utgaven av Menighetsbladet vårt finner du små 
intervju med personer som vi setter stor pris på. Det er 

personer 
som har 
hjulpet 
menigheten 
på et eller 
annet vis 
og som 
fortjener en 
stor takk for 
det. Inger, Marit og Arild er bare noen av dem som har 
gledet og gleder folket hver dag.

Ventetiden vi nå skal inn i er en tid til ettertanke sies 
det, en tid til undring og ja tenk om vi kan dele den 
undringen med flere. Det er spennende for de små å få 
være med ut i mørket, med tent lys i glass eller lampe, 
for å se hvordan naturen har det nå. Kanskje kan dere 
legge ut litt fuglemat el høy til rådyrene, drikke en kopp 
kakao og komme trette og goddempte heim til senga 
etterpå. Godt for både stor og liten, et koselig avbrekk i 
den travle førjulstiden. Det gjelder å oppsøke gleden!

Astrid Marie Bakken

Glede
Jeg er en av de heldige som stadig gleder meg over 
ting, over en vakker blomst i hagen, gode ord fra en 
venn, over å være frisk og nå, ja nå gleder jeg meg til 
adventstiden og jul. Har vel ikke samme gledesrusen 
som småbarna, men en roligere, mer moden glede. Ranem:

04.09.16	 Sander Ekroll
04.09.16	 Casper Emilian Melhus Martinsen	
	 (Fra Grong)
23.10.16	 Noah Grongstad Amdal
23.10.16	 Anna Haugdal Opdal
23.10.16	 Thomas Samuli Mælen Hansen. 
	 (Fra Steinkjer)
23.10.16	 Aksel Reppen Vold
23.10.16	 Anton Leander Sagmo Skåle

Skage:
09.10.16	 Ulrik Skagen Kalnes
09.10.16	 Lukas Ekker Sollie
09.10.16	 Lenita Opdal

Høylandet:
04.09.16	 Emil Myrvang Lund. 
	 (Bor i Grong)
04.09.16	 Klara Weglo Kjølstad
02.10.16	 Linnea Grøndal – Moen

Menighetsbladet for Høylandet 
og Overhalla menigheter
Adresse: 	 Menighetsbladet for Overhalla 
	 og Høylandet, v. Astrid M. Bakken
	 Krabbstuvegen 22, 7863 Overhalla
Utgitt av:	 Menighetsrådene i Overhalla
	 og Høylandet
Bankgiro:	 4202.13.68134
Giro merkes:	 Menighetsblad + navn på giver.
Trykk:	 Erik Tanche Nilssen
Opplag:	 2.200
Deadline menighetsbladet nr. 1 - 2017: Fredag 17. februar.

Ranem:
18.08.16	 Olea Kristine Ottesen
23.09.16	 Per Halstein Storli
19.10.16	 Målfrid Johanne Weglo

Skage:
09.05.16	 Gudrun Ellen Skogmo
15.09.16	 Kurt Tausvik (Fra Namsos  
	 og gravlagt i Skage).
06.10.16	 Jorid Kristine Bergum (Fra  
	 Namsos og gravlagt i Skage)
16.10.16	 Oddvar Vik

Høylandet:
10.10.16	 Johanna Tømmermo

DØPTE

Overhalla:
Monika Kristensen Saugen og  
Andreas Saugen
Hild Jorunn Raanes og  
Leif Inge Strømhylden

Redaksjon:	
Astrid Marie Bakken
		 astrid.marie.bakken@ntebb.no 
Kristin Kjølstad
		 kristin.kjolstad@gmail.com
Randi Skarland
	 Hoylandet.Kirkekontoret@hoylandet.kommune.no 
Alf Bergin (red.)
		 alf@svartpaakvitt.no

DØDE VIELSER
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Høylandet
blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Høylandet samvirke-

lag. Kontant betaling.

Konto.nr.:
4466.48.80684

Kongsmoen
 blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Kongsmoen.

Konto.nr.:
4464.09.30710

Ranem blomsterfond
Utsalg ved dagligvare-
butikkene på Skogmo 

og Sletta.

Konto.nr.:
4425.27.02293

Skage blomsterfond
Utsalg ved Spar Skage.

Konto.nr.:
4425.46.31016

Våre blomsterfond

– Tusen takk til de usynlige

Posten er en kostbar affære for 
oss. Derfor er vi glad for at vi har 
gode og trofaste distributører. 
Disse ønsker vi på denne måten å 
takke for hjelpa.
 
I Overhalla har vi en fast stab 
på seks personer som på frivillig 
basis kjører ut Menighetsbla-
det til alle husstander. Karin 
og Halvor Solum deler ut fra 
Meosen til Øyesvoldkorsen. Brit 
og Per Jakob Rønning deler ut fra 
Ranemsbrua og sørsiden utover 
til kommunegrensa mot Namsos, 
mens Karle From har ruta si fra 
Ranemsbrua og sørsiden til kom-
munegrensa mot Grong. Hans 
Olav og Astrid Marie Bakken 

deler ut fra Tødås til Galgufta og 
til Bertnum.

På Høylandet deler det kommu-
nale postbudet Ørnulf Jørstad, 
ut bladet. Det er nok sjelden han 
kjører bare for Menighetsbladet, 
men «Hærva», Høylandets lokale 
informasjonsorgan, sendes ut til 
alle husstander og da tar Ørnulf 
også med menighetsbladet.

Tusen takk til dere alle, uten dere 
flotte frivillighetsarbeiderne ville 
Menighetsbladet ikke greid deg så 
godt som det gjør.

Redaksjonen

Har du tenkt over hvordan du får Menighetsbladet heim i postkas-
sa di? Tror du som de fleste andre at den kommer med posten?

Brit og Per Jakob 
Rønning kjører 
rundt med menig-
hetsbladet, helt på 
frivillig basis.

Overhalla menighet 
har to blomsterfond, 
et for hver kirke. 

Disse pengene blir brukt til å betale 
for blomstene på alteret på guds-
tjenesten, en juleblomst til nærmeste 
pårørende av de som døde i løpet av 
året, jord til blomsterbedene både 
de offentlige og for oss som steller 
gravstedene med mer.

Pengene kan også benyttes til 
forskjønnelse av kirkebygget og i 
Skage kirke pågår det nå en fornyel-
se, som menigheten må bruke egne 
midler på. Det har lenge vært snakk 
om et handicaptoalett og gjerne en 
kjøkkenkrok. Nå er byggingen i 
gang, rommene er avdelt i skrivende 
stund og begge rommene er planlagt 
ferdigstilt til den 17.11.16. Dette 
passer svært godt sammen med Lys 
våken som skal være der helga etter-
på. Skage kirke vil i tiden framover 
bli brukt til trosopplæring, da den er 
bedre egnet enn Ranem kirke.

Det er blomsterfond ved begge 
kirkene og vi i Menighetsrådet 
takker alle dere som har betalt inn 
til blomsterfondene og dere som 
valgte blomsterfondet da en av 
deres nærmeste gikk bort. Vi håper 
på flere gaver i året som kommer, 
slik at Menighetsrådet som handler 
på vegne av dere alle som hører til 
menigheten, fortsatt har midler til 
blomster, jord og generell for- 
skjønnelse. Tusen takk!

Husker du ikke kontonumre på blom-
sterfondet du ønsker å støtte, får du 
hjelp på Spar Overhalla og Spar Skage, 
eller du kan se i et Menighetsblad eller 
ringe et av telefonnumrene som er 
oppgitt fremst i bladet.

Randi Skarland
Astrid M. Bakken

Takket være gode gaver til blomsterfondene kan vi til 
enhver tid ha nye og flotte blomster i alle våre urner ved 
Drageid, Kongsmoen og Høylandet kirke. Vi har også 
mulighet til å dele ut gratis blomsterjord til pynting på 
gravsted, ettersom vi har mange gavmilde Hållinger. Fon-
det blir også brukt til å kjøpe inn blomster som pynter opp 
på alteret ved våre gudstjenester. De som har mistet noen 
siste år får en juleblomst ved årets slutt fra blomsterfondet. 
Det flotte nye gjerde rundt kirkegården på Kongsmoen er 
også et resultat av mange gode gaver og en imponerende 
dugnadsinnsats. Til neste år er det gjerde på Høylandet 
kirkegård som står for tur.  

(Foto: Randi Skarland)

Torfinn Aglen fra Husby fargesenter jobber hardt for å få 
ferdig malejobben tidsnok, slik at hovedentrprenør Bjørn 
Sjaastad får gjøre sin jobb! Kjøkken til venstre og toalett 
til høyre.

(Foto: Astrid M. Bakken)
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Marit Aunet har brodert cirka 25 dåpskluter hvert 
år i mange år, hvor mange visste hun ikke, men 
hun vet at det tar tid å brodere hver enkelt dåps-
duk, kante og stryke dem.

Dåpsklutenes 
mester

Billedtekst:

Nå leter vi med lys og lykte etter hennes etterføl-
gere. Finnes det noen som kan tenke seg å brodere 
dåpsdukene til de som blir døpt i Ranem kirke? Kan 
du selv tenke deg å gjøre det, eller kjenner du noen 
vi kan spørre? Har du muligheter for å kante dukene 
med maskin, så trenger vi hjelp til dette også. 

Meld gjerne interesse til Eva Kaldahl mobil: 915 25 
312  eller Astrid Marie Bakken, mobil: 482 14 571

Menighetsrådet kan dessverre ikke lokke med gull 
og grønne skoger, men med et godt vennskap med 
alle de frivillige og ansatte i Ranem kirke.

Leter med lys og lykte

Namdalinger på 
Trosopplærings-
konferanseSom trosopplærer oppleves dette 

inspirerende og jeg kan få tips til 
hvordan jeg kan gjøre ting annerle-
des. Å få reise på trosopplæringskon-
feranse, sammen med flere Namda-
linger som brenner for meningsfull 
aktivitet for barn og unge i våre 
kirker, kjennes godt. 

Forestill deg en gigantisk guds-
tjeneste med 1700 deltakere. Det 
er en meget spesiell opplevelse som 
inspirerer oss som bor i distriktet. 
Vi kjenner at vi absolutt er en del 
av en større sammenheng, som alle 
ønsker å formidle evangeliet ut til 
flest mulig. 

For oss Namdalinger var det spesielt 
at Petter Normann Dille var med 
på ett av innslagene på konferan-
sen. Petter ble, som kjent, ordinert 
i Otterøy kirke i august. Han har 
nå engasjert seg for flyktninger 
som kommer til Norge og er aktiv i 
Refugee Welcome på nasjonalt nivå. 

Hans engasjement for flyktninger 
var utgangspunktet for hans avhand-
ling «…og dere tok imot meg». 
Dette har resultert i en rekke fore-
drag der utgangspunktet er Petters 
egne erfaringer og etiske problem-
stillinger i Refugees Welcome – 
nettverket. 

Petter konkluderte i sitt innlegg 
med: Som kristne betyr det noe 
hvordan menneskene rundt oss 
har det, og dette synes jeg vi alle 
skal ta del i og engasjere oss for. Å 
komme hverandre i møte for å være 
sammen, og forstå hverandre. 

Trosopplærerhilsen
Randi Skarland

En gang i året gjøres Varemessa på 
Lillestrom om til et gigantisk 
kreativt verksted hvor man møter 
gamle og nye venner. Her får man 
oppleve kirka som noe større enn vår 
lokale menighet. 

Petter Dille 
deltok med 
foredrag under 
trosopplærings-
konferansen.

Planla «Lys Våken» i Overhalla
6 damer møttes til en 
lett lunsj for å planlegge 
Lys våken i Overhalla. 
Det er godt med flere 
hoder som kan tenke 
gode tanker. 
Noen kjenner noen som 
kan hjelpe til med maten 
og noen kjenner en som 
gjerne tar nattvakta.
Slik går praten fra punkt 

til punkt i planene og snart har alle 
fått oppgaver, foresatt blir satt opp 
på spesifikke oppgaver i løpet av 
dagen og natten og flere hjelpende 
hender må hentes fra bygda  
for øvrig.
Spenningen ligger nå på hvor 
mange som melder seg på årets 
Lys våken for11-åringene og om 
det nye toalettet og kjøkkenet blir 
ferdig.Planleggere av «Lys Våken». Randi Skarland (fra 

venstre), Elin Amdal, Solvår Rustad Rian, Sissel 
Gustad og Karin Solum.

Tusen takk for alle de vakre, broderte dåpsdukene og det gode 

samarbeidet, Marit.

Da jeg snakket med Marit her om dagen spekuler-
te hun hardt på når de begynte med dåpskluter i 
Ranem menighet. Hun var i tvil, men visste at hun 
broderte i 2011 og at den første kluten ble utdelt 
på en 1. påskedag.  En annen mann med tilknyt-
ning til kirkens arbeid, sa at du kan med god sam-
vittighet plusse på ytterligere to år, og da kommer 
vi til sju år sammenhengende tjeneste.

For å gå ut fra de fem siste årene med gjennom-
snittlig 20 – 25 kluter pr år, det blir mye lin, 
mye tråd, og mange sting. Det er litt forskjell på 
tiden hun har brukt alt etter hvor lange navn 
som skal broderes, men en hun har brukt fra 90 til 120 
minutter på hver klut i broderingstid.  250 timer med 
brodering, samt kanting og ferdigstillelse og mange turer 
til kirka for å legge inn riktig klut til riktig tid. Alt dette 
har hun gjort gratis i alle år. 

Jeg skjønner godt at hun nå sier takk for seg i denne 
jobben, for som hun sier det er en tid for alt og nå vil 
jeg være pensjonist og fri for å ha noe hengende utover 
meg til enhver tid. Vi som husker den store barnedåpen 
i Ranem kirke i fjor og de fem som ble døpt samme helg 
her i oktober, skjønner at det kan bli i meste laget av og 
til.  Fem dåpsbarn – med en gjennomsnittlig arbeidstid 
på 100 min, gir 8 timer og 30 minutter bare til en helg. 
Hvem gjør dette etter henne?

Menighetsrådet er svært takknemlig for den store innsat-
sen gjennom alle disse åra. Hun har vært en meget flittig 
og pålitelig medarbeider som vil bli svært vanskelig å 
erstatte. Tusen takk Marit.

Astrid M. Bakken
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Gudstjenesteverksted    og høsttakkefest
I oktober har det vært flere inn-
holdsrike familiegudstjenester med 
myldrende barneliv. 

Først ute var Høylandet. Her var det 
2 barnedåp, utdeling av 4-årsbok og 
høsttakkefest 2. oktober. I forkant 
var det samling for 4 åringene i 
kirka, der de fikk undersøke kirka 
og finne ut mer om barnedåp og de 
forskjellige ting og rom som finnes 
i kirka. 

Høsttakkefesten ble forberedt av 
ivrige barnehender på gudstjeneste-
verksted lørdag ettermiddag. Dette 
var en populær aktivitet, der det 
også ble tid til en fortellingsstund, 
sangøvelse og leik.
 
I Overhalla menighet var det sam-
ling for 4 – åringer torsdagskveld før 

utdeling av 4-årsbok i Skage 9. okto-
ber og i Ranem kirke 23. oktober. 
Barna fulgte ivrig med når trosopp-
lærer Randi fortalte ved hjelp av 
flanellografen. De synes det var artig 
å sette på egne figurer mens Randi 
fortalte om Jesus og barna. Det ble 
god tid til undersøkelser av kirke-
rommet og undring rundt dåpen, 
barna spurte ivrig underveis. Avslut-
ning med kveldsmat i kirka var også 
et populært innslag. På søndag var 
barna stolt med i prosesjon sammen 
med dåpsfamiliene. I tillegg viste 
de menigheten at de kunne synge 
«Hvem har skapt alle blomstene». 

På høsttakkefesten i Ranem kirke 
hadde Kids Go Gospel forberedt 
seg med fine og gode høstgaver som 
de viste frem under prosesjonen. I 
tillegg deltok Kids Go Gospel med 

tre sanger. «Lær oss å gå» svingte 
godt, en sang som kormedlemmene 
er svært glade i. 

Kids Go Gospel stilte også opp og 
forsterket sangen til 4 – åringene. 
Som avslutning på familieguds-
tjenesten sang Kids Og Gospel 
«Velsignelsen».  En verdig og fin 
avslutning på en innholdsrik  
gudstjeneste.

Av: Randi Skarland

Åsta Øren, Ingeborg 
Myrmo, Siri Maria 
Røen Nylenden (skjult 
bak Ingeborg), Anna 
Bianca Leirvik, Kaia 
Moen og Emma 
Christine Leirvik 
forbereder høsttakkefest 
i Høylandet kirke.

Det var svært populært å få servert kveldsmat i kirka på slutten av 
4-års samlinga i Skage og Ranem kirker (øverst til venstre).

Vakre barnestemmer, med hjelp av Kids go Gospel, sang ”Hvem har 
skapt alle blomstene” i Ranem kirke (øverst til høyre).

Barna skapte en fin høsttakkefest og 4-åringene var meget fornøyd 
med boka de fikk i Høylandet kirke (nederst).
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avania og familien hadde 
et godt liv i Sinjar, med 
eget hus i landsbyen Ger 
Azir. Så angrep IS. 

– Vi hørte skudd og bomber og 
flyktet til Sinjar-fjellet. Lavania var 
bare tre år gammel den gangen, og 
hun sa hele tiden at hun trodde IS 
kom til å drepe oss, forteller moren 
Jazia Hassan. Familien mistet be-
steforeldre og en tante og en onkel 
som ble igjen i landsbyen. De vet 
fremdeles ikke hva som skjedde 
med dem. 

– På Sinjarfjellet, hvor vi var i ni 
dager, hadde vi problemer med mat 
og vann. Vi drakk melk fra sauer, 
forteller Jazia.  

Nå har familien funnet trygghet i 
leiren Kabarto, et stykke utenfor 
Dohuk. Her bor 28 000 mennes-
ker i hvite telt på rekke og rad, så 

langt øyet kan se, midt i den tørre 
ødemarken. Kirkens Nødhjelp 
sikrer rent vann og gode sanitærfor-
hold for flyktningene. De gir også 
hygieneopplæring til barna. – Livet 
i leiren er bra. Jeg har fått mange 
nye venner her, men jeg husker ven-
ninnene mine fra Sinjar. Jeg håper 
jeg får treffe dem 
igjen i fremtiden, 
sier Lavania.  

Viktig bursdag
Hvert minutt 
dør elleve barn 
som ennå ikke 
har rukket å 
fylle fem år. 98,7 
prosent av disse 
barna blir født 
i fattige land, 
og vannrelaterte 
sykdommer er 
blant de viktigste 
dødsårsakene. 

Fødselskomplikasjoner, feilernæ-
ring, meslinger og lungebetennelse 
er andre årsaker.

Sammen med menighetenes egen 
bistandsorganisasjon Kirkens Nød-
hjelp, bidrar vår menighet til å sikre 
en trygg fødsel, gode helsetjenester, 

La flere fylle femLa flere fylle fem

28 000 mennesker lever sitt hverdagsliv i denne flyktningleiren 
i Kabarto hvor Kirkens Nødhjelp sikrer rent vann og gode 
sanitærløsninger.

Lavania (5) fra Sinjar er på  
flukt fra IS sammen med famili-
en sin. I flyktningleiren Kabar-
to i Nord-Irak sikres rent vann 
til 28 000 mennesker sammen 
med Kirkens Nødhjelp. Årets 
juleoffer går til vårt arbeid for 
å gi flere barn en fremtid. 

– Når jeg blir stor, har jeg lyst til å bli 
lege, sier Lavania (5).  Sammen med 
familien har hun funnet trygghet fra IS i 
leiren Kabarto i Nord-Irak. 

Takk til 
glade givere
Det er flere usynlige aktører i 
vårt menighetsblad og det er 
dere som år etter år gir en gave, 
slik at vi kan fortsette å jobbe 
for å gi dere et best mulig blad. 
Vi har pr tid en sunn økonomi 
og gleder oss over å jobbe med 
tekst og bilder for å kunne dele 
livet i menighetene med dere.

rent vann, ernæring og trygghet til 
barn i fattige land og til barn som er 
på flukt. 

Å fylle fem år, kan sammenliknes 
med å krysse en bro. Når et barn har 
fylt fem år, er muligheten for faktisk 
å få vokse opp, drastisk forbedret. 

Lavania fylte fem år i flyktningleiren 
Kabarto. – Når jeg blir stor, vil jeg 
bli lege, forteller hun. 

Et barn er født 
I julen feirer vi Jesus som ble født 
i en stall for 2000 år siden. Denne 

julen vil vår menighet også minne 
om barna som fødes inn i vår verden 
i dag – i fattige land som Malawi og 
Etiopia, eller på flukt fra krig og li-
delse i Syria og Nord-Irak.  Dersom 
du tenker deg på julegudstjenesten, 
håper vi du vil gi en gave til arbeidet 
vi gjør sammen med Kirkens Nød-
hjelp. Husk å ta med kontanter til 
kollekten.  
La flere fylle fem!

Tekst og foto:
Håvard Bjelland/Kirkens Nødhjelp

Lavania søker trygghet og 
trøst hos faren Khiri Saido.

Håndvask og god hygiene 
forebygger vannrelaterte 

sykdommer og redder liv. 
Derfor er hygieneopplæ-
ring for barna en del av 

Kirkens Nødhjelps arbeid i 
flyktningleiren.

LL
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Jeg kunne ikke tro at det var en nys-
lått pensjonist som kom opp trappa 
i raske kliv og som smiler varmt og 
godt som han alltid har gjort. Vi 
som har hatt Arild på kirkegården 
og i kirken sammen med oss, vet at 
når han er der, blir alt ordnet, da 
slukkes alle bekymringer for Arild 
vet og kan.

Arild ble arbeidsledig, forsøkte seg 
på voksenopplæring, som egentlig 
ble litt puslete, fordi skolen, les 
pengesekken, ikke hadde muligheter 
til å la dem fullføre 3 år. Plutselig 
ble stillingen som kirketjener/kirke-
gårdsarbeider lyst ledig og prakti-
keren Estensen søkte, ble intervjuet 
og fikk jobben. Opplæring var det 
lite av da som nå, det var bare å 
begynne, bruke sunn fornuft og 
livserfaring. Han kunne jo nå den 
gamle kirketjeneren, men det meste 
fant han ut selv etter hvert.

For den vanlige kirkegjenger, ser 
kirketjenerrollen forholdsvis enkel 
ut. Tenne lys, hjelpe presten, fylle på 
dåpsvann og ringe med klokkene. Jo 
det er nok en del av gjerningen, men 

hva med rydding og enkelt vedlike-
hold inne i kirka - det hører også til. 

Hvem er det vi møter når vi kom-
mer til kirken, ved barnedåp, vielse 
og begravelse? Det er kirketjeneren 
som er der og passer på at kirken er 
varm, at lysene er tent og at folket 
føler seg velkommen. Det er som 
oftest kirketjeneren som møter 
begravelsesfølge, den nærmeste 
familien som gjerne kommer litt før 
de andre og han møter den nervøse 
brudgommen som skal stå nesten 
alene ved alteret og vente på sin 
brud. Alle disse møtene med folk, 
krever en person som er i stand til 
å snakke med alle typer mennesker 
og som ser hva som må til i hver 
enkelt situasjon. Her har Arild vært 
helt spesiell, han lærte fort å lese 
personene som kommer og finne ut 
hvor mye han kunne og burde si. 
Han har alltid møtt folket, med et 
varmt smil, et godt og av og til et 
undrende blikk og en rask replikk 
når det har passet

Arild har alltid vært pent kledd, 
dress eller bukse og jakke når det 
er påkrevd etter hans egen mening. 
Det står ingen steder i vår menighet 
hvilke antrekk kirketjeneren skal 
bruke, men vi i Overhalla har vært 
bortskjemt med en velkledd tjener.

Den andre delen av jobben er kirke-
gårdsarbeideren – han som har an-
svaret for at plenene ser best mulig 
ut (men han styrer ikke klipperne) 

at fellebeplantningen er i orden, at 
alle veier inn til kirken er åpne og 
evt strødd når det trengs. De sørger 
for jord til bruk for oss som steller 
blomsterbed, de setter opp og fjerne 
gravminner – rene vaktmesteren, og 
i begynnelsen var han for det meste 
alene om dette. 

Arild lærte fort at det å være alene, 
krevde nye teknikker og gjerne hjelp 
fra en maskin etter hvert. Sakte men 
sikkert bygde han opp kunnskap 
som han etter sammenslåingen med 
Midtre Namdal Fellesråd, har delt 
med de andre. Det er en fordel å 
jobbe i team sier Arild, men det har 
også ulemper å være så stor som nå, 
for da blir det enormt mye arbeid 
på kirker og kirkegårder og lite eller 
ingen penger til å få gjort det som 
trengs.

Jeg utfordret den avgåtte kirketje-
neren/kirkegårsarbeideren om han 
hadde en god historie å dele med 
oss, men den satt langt inne. Han 
ville heller snakke om gleden han 
har hatt av denne jobben, han har 
gledet seg til hver dag og aldri følt at 
det buttet imot. Selv ikke i styggvær, 
graving av graver i pøsregn eller i 
tæle har tatt fra han humøret. Han 
har lært seg å distansere seg slik at 
sorgen ikke knekker han, men når 
barn dør er det uansett vondt sier 
han og han vet hva han snakker om 
etter å ha hatt denne jobben siden 
1998.

Vi som har jobbet sammen med han 
som frivillige, vi som har møtt han i 
sorg og glede og Overhalla menig-
hetsråd – takker varmt og godt for 
alle gode opplevelser og ønsker han 
en riktig god tid som pensjonist.

Av: Astrid M. Bakken

Arild har gått av…
…ja ikke i ti biter da, men han har sluttet i jobben som kirketjener/
kirkegårdsarbeider. Pensjonistalderen kaller og ettersom noen helseplager 
følger med, er det best å slutte mens en er på topp.

Takk til Arild
Kirketjener Arild Estensen har 
nå gått over i pensjonistenes 
rekker etter nesten 20 års tjenes-
te som kirketjener og kirke-
gårdsarbeider i Overhalla. Arild 
har utført sin tjeneste på en fin 
måte og utvist stor fleksibilitet 
til nytte og glede for brukerne. 
Gjennom sin tjeneste har han 
opparbeidet seg stor kjennskap 
til kirkene og kirkegårdene og 
besitter en betydelig kompe-
tanse som vil bli savnet. Men, 
Arild med sin fleksibilitet, har 
uttrykt at han vil kunne bidra 
hvis behovet skulle oppstå. Arild 
med sitt gode humør og fine 
væremåte vil bli savnet blant 
kollegene.
Kirkevergen vil med dette takke 
Arild for nesten 20 års innsats 
og ønske han lykke til med 
pensjonisttilværelsen.                                                                                                                          

Kirkevergen

Einar Rønning (nestleder 
i Overhalla menighets-
råd) takker av Arild 
Estensen med blomster.
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Pilgrimsvandring
til Skjørlandshatten

Konfirmantene fra Overhalla og 
Høylandet hadde en fin pilgrims-

vandring til Skjørlandshatten. 

Vi hadde fint vær hele veien, 
men på toppen var det en kald 
og sterk vind som gjorde at 
mange frøs litt. 

Vi stoppet og hadde tidebønn 
tre ganger. På toppen hadde vi 
en god matpause sammen. På 
tur ned ble guttene delt inn i 
lag. Da var det rugbykamp. 

Guttene kastet seg over hver-
andre og rullet i myra. Vi jente-
ne måtte le litt av dem, for det 
var utrolig morsomt å se på. 

Mattis endte opp med våte sko 
og en blødende nese. Litt lengre 
ned satte han seg også fast i 
myra. Han hadde gjørme til 
livet. Det ble en innholdsrik tur 
for han! 

Vi hadde en siste tidebønn før 
vi satte oss i bilene for å komme 
til et varmt og godt hjem.

Tekst og foto: 
Mari Mihle Bakksjø

En tøff rugbykamp for Mattis Galguften Aunet. – Jeg har 5 i svømming, så dette går bra, sier Mattis Galguften Aunet.

Glade jenter i ly for vinden. 
Elise Tørring (fra venstre), 
Maja Nordheim Viken og 
Jenny Romstad.

Ny kirketjener 
på Høylandet
Høylandet menighetsråd har ansatt 
ny kirketjener i 50% stilling. Lornts 
A. Mørkved-Romstad (bildet) har 

takket ja til stillingen og vi gleder oss stort til å sam-
arbeide med ham. Han vil hovedsakelig ha kirke-
gårdsarbeid og vedlikehold som sine arbeidsoppgaver. 
Kirketjener Terje Grønnesby har delvis blitt pensjo-
nist, jobber fortsatt 15 %. Han vil ha hovedansvaret 
for kirketjener-oppgaver ved kirkelige handlinger, i 
samarbeid med prest, organist og klokker.

Luciakonsert i  
Ranem kirke
13. desember er Luciadagen. Da blir det, grytidlig på 
morgenen, konsert i Ranem kirke kl. 07.00. Det er 
«Koreill» som inviterer til denne konserten.
Her vil det blant annet bli sang og dans, de yngste 
som skal delta er fra Kids go Gospel.
Fra klokka 08.00 vil det bli servert frokost hos Jens-
sens bøker.
Mye aktivitet skaper liv og røre i Overhalla. «Koreill» 
ønsker velkommen til en avslappende start på en årets  
travle førjulsdager.
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Veien til den
store gleden

Hvordan skal vi møte frykten? Jesus 
møter oss i adventstiden med disse 
ordene: «La ikke hjertet bli grepet av 
angst. Tro på Gud og tro på meg.»
 
Ordene leder tanken til julenat-
ten. Vi har sett dem for oss mange 
ganger: Gjeterne i den stille natten 
blir forskrekket av en engel som var 
omkranset av lyset fra Herrens her-
lighet. De ble overveldet av redsel, 
står det, og det kan neppe ha vært 
lett å følge engelens ord til trøst: 
«Frykt ikke». 
 
I følge psykologer reagerer de aller 
fleste mennesker på frykt med 
forvirring. Planlegging og rasjonelle 
tanker kobles bort; det tar for mye 
tid og energi. Dessverre overtar 
et litt mer primitivt område av 
hjernen, som har lite erfaring med 
nødsituasjoner, og derfor sender de 
fleste mennesker ut i helt irrasjo- 
nelle handlinger.

La ikke hjertet bli grepet av angst, 
sier Jesus til disiplene like før han 
feiret siste påskemåltid med dem. 
Rådet han gir, kan vi ha god bruk 
for. Men lett er det ikke. Bare 
noen dager senere ser Jesus ned på 
menneskeheten fra korset og sier: 
«Tilgi dem, for de vet ikke hva de 
gjør». Og det er sant. Vi er forvirre-
de. Vi ødelegger skaperverket, vi er 
grådige og egoistiske. Kanskje er det 
frykten som driver oss. 
 
Men Gud vil ikke at vi skal være 
forvirret. Han sier: «Stol på meg!» 
Gjeterne på Betlehemsmarken fikk 
en konkret oppgave til hjelp mot 
forvirringen: «Jeg forkynner en stor 
glede», sa engelen. De ble oppfor-
dret til å gå til stallen for å finne 
Frelseren i krybben.  

Så går også vi med langsomme skritt 
mot julefeiringen. Gjennom advent 
er vi invitert til å dele forventningen 

om han som stadig kommer i julens 
evangelium, i ord og sakrament. 
Guds Sønn deler menneskelivet med 
oss, og han viser oss veien til Gud. 
Guds Sønn kom til oss for å være 
sant menneske sammen med oss. 
Han leder oss til ham som skapte 
oss. 

«La ikke hjertet bli grepet av angst, 
men tro på Gud og tro på meg». 
Det er slik han viser oss veien vi skal 
gå. Han forkynner at frykten skal 
vike for glede. Det er ikke et lettvint 
livsmestringsråd. Jesus sier at vi vet 
veien dit han går. Og det er sant: I 
tro vet vi det. Det er adventens vei. 
Vi går den i tillit til Guds nåde som 
viser oss kjærlighetens vei. Den går 
til vår neste. Den går til flyktningen 
og til den utstøtte. Den går til et 
såret skaperverk. Den er bygget av 
kjærlighet og tjeneste.

Velsignet jul

Preses i Den norske kirke – Helga Haugland Byfuglien.«La ikke hjertet bli grepet av angst. Tro på Gud og tro på 
meg! I min Fars hus er det mange rom. Var det ikke slik, 
hadde jeg da sagt dere at jeg går og vil gjøre i stand et sted for 
dere? Og når jeg har gått og gjort i stand et sted for dere, vil 
jeg komme tilbake og ta dere til meg, så dere skal være der jeg 
er. Og dit jeg går, vet dere veien.»

Joh 14,1-4

KIRKEÅRETS 
FARGER

Lilla brukes også en enkel dag på 
høsten, nemlig Bots og bededag, der 
vi minnes våre døe. Slik kan en også 
si at lillafargen brukes i begravelser.

I det lilla banneret har Henny Tysdal 
sagt at hun har brukt de fire ad-
ventslysene, et velkjent symbol i de 
fleste hjem. Lillafargen på lysene er 
ikke tilfeldig valg, det skal være lilla 
fordi adventstiden er en «fastetid», 
en tid til ettertanke.
Hun har videre brukt en grønn 
krans, kanskje en adventkrans, men 
det kan også vise fram mot Palme-
søndagen og Jesu inntog i Jerusalem. 
Der strødde mennesker palmegrener 
(som selvsagt var grønne) på veien 
der Jesus red på eslet. På 1. advent 
er ofte dette temaet brukt – er du 
interessert kan du lese  
Matt. 21, 1-9.

Tornekrone har Henny laget som 
en sirkel (med tanke på evighets-
sirkelen). Dette peker fram mot 
påsken og langfredag, da Jesus døde 
på korset. Bokstavene: IHS inni 
tornekronen er latin og betyr: Jesus 
menneskenes frelser. Sammen med 
Korset vi aner inne Tornekronen, er 
dette det sterke kristne symbol.

De fem blodsdråpene som drypper 
fra korset symboliserer blodet som 
dryppet fra Jesu «gjennomborede» 
kropp, med to nagler i hendene, to 
i føttene og fra såret han hadde i 
siden. 
5 sår = 5 blodsdråper.

Av: Astrid M. Bakken

Den fargen som de fleste av oss forbinder med advent hører også 
fastetiden til. Kall fargen gjerne fiolett, det gjør samme nytten 
og uansett ser du den i kirken i tiden framover. Dette r tiden for 
forberedelse og ettertanke, foran de store festtidene jul og påske.
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4. des 2.s.i advent			 
	 Ranem kirke kl. 11.00	
	 Gudstjeneste
	 Skage kirke kl. 19.30		
	 Lysmesse
	 Høylandet kirke kl. 19.30
	 Adventsgudstjeneste
15. des
	 Ranem kirke kl. 19.30	
	 Vi synger og spiller julen inn

18. des 4.s.i advent			 
	 Øysletta kl. 11.00		
	 «Svartsøndag» Gudstjeneste
	 Skage kirke kl. 19.30		
	 Vi synger og spiller julen inn

21. des
Overhalla sykeheim kl. 16.00		
	 Gudstjeneste

23. desember
	 Høylandet sykeheim kl. 17.00 	
	 Gudstjeneste

24. des	 Julaften
	 Kongsmoen kirke kl. 14.00 	
	 Gudstjeneste
	 Høylandet kirke kl. 16.00 	
	 Gudstjeneste		
	 Skage kirke kl. 14.00		
	 Gudstjeneste
	 Ranem kirke kl. 16.00	
	 Gudstjeneste

25. des 1. juledag			 
	 Ranem kirke kl. 11.00	
	 Gudstjeneste

26. des 2. juledag 			 
	 Skage kirke kl. 11.00		
	 Gudstjeneste
	 Drageid kirke kl. 19.30 
	 Gudstjeneste

8. jan Kr.åpenb.dag			 
	 Ranem kirke kl. 11.00	
	 Gudstjeneste
	 Høylandet kirke kl. 11.00 	
	 Gudstjeneste

15. jan 2.s.i åpenb.tiden		
	 Skage kirke kl. 11. 00		
	 Gudstjeneste

22. jan 3.s.i åpenb.tiden		
	 Ranem kirke kl. 11.00	
	 Gudstjeneste

5. feb 5.s.i åpenb.tiden		
	 Ranem kirke kl. 11.00
	 Gudstjeneste
	 Høylandet kirke kl. 11.00 	
	 Gudstjeneste

12. feb Såmannssøndagen		
	 Skage kirke kl. 11.00
	 Tårnagentgudstjeneste/Utdeling  
	 7-årsbok 

19. feb Kr.Forkl.d.			 
	 Ranem kirke kl. 14.00	
	 Gudstjeneste

5. mars 1.s.i faste			 
	 Ranem kirke kl. 11.00	
	 Gudstjeneste
	 Høylandet kirke kl. 11.00 	
	 Gudstjeneste

12. mars 2.s.i faste			 
	 Skage kirke kl. 11.00		
	 Gudstjeneste

19. mars  3.s.i faste			 
	 Ranem kirke  kl. 11.00	
	 Gudstjeneste

26. mars  3.s.i faste			 
	 Ingen gudstjeneste

Gudstjenester

Januar

Februar

Følg med i fredagens NA under 
oversikten over gudstjenester 

i Namdalen. 
Det kan oppstå endringer på 

denne listen.

Desember

SIDE

Finn 5 feil
Det var ikke ledig rom i Betlehem for Josef og Maria. 
De to bildene er nesten like. Finn du de fem feilene på bildet under?

Finn veien til Jesusbarnet i krybben!

Tegninger: Karoline Andersen
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Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! 
Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 

 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

En
-DVD fra

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

Mars
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Inger – den gavmilde
På Overhalla sykeheim 
sitter den en liten dame 
med et ekstra stort hjerte 
for kirkas orgel. 
Uten orgel er det ikke det 
samme å være i kirka, 
sier Inger Grande.

Jeg fikk det flotte opp-
draget å reise ned på 
sykeheimen for å intervjue 
Inger Grande og få tatt 
et bilde av henne. Du 
finner henne ved det blå 
streket fikk jeg opplyst og 
riktig der fant jeg damen 
på rommet sitt. Hun 
sitter der blid og fornøyd, 
pratsom til tross for noen 
plager med å få stemmen 
til å lyde. Det å bo på 
sykeheimen er greit ja, de 
er snille og omsorgsfulle 
de som hjelper oss, men jeg kaller det for rommet mitt 
sier Inger, for det blir aldri som heime.

Under samtalen kommer det fram at Inger er født i 
1920 og hadde nettopp hatt bursdag da jeg var der. 
Ingen problemer med hukommelsen der i gården, hun 
hadde god greie på bursdager på naboer og familie, 
ja sågar tidligere naboer. Hun følger med på alle egne 
etterkommere og flere i slekten for øvrig. Det er et par 
spill levende øyne bak brillene og selv sier hun at hun 
er heldig som har så godt syn.

Jeg spør forsiktig om hvorfor hun valgte å gi 40 000,- 
til orgelet og blir møtt med en avvergende hånd mens 

hun sier at hun ikke vil stikke seg frem 
og få så mye ståk om dette. Tror det 

er typisk Inger, hun har alltid vært 
der det har vært bruk for henne, 
om det var i sin egen heim for 
familien, eller i barndomsheimen 
i Grandaunet. En kan kanskje 
skjønne at det har vært en sterk 
dame gjennom alle år, fra hun var 
en liten førsteklassing, som måtte 
krysse Namsen alene, for å kom-
me til skole på Sellæg. Nå har 
hun sine plager, men hun har all-
tid tatt vare på sine, aldri kastet 

mat og vært så sparsommelig 
som mange av hennes jevn-
aldrende måtte være. Inger 

mener at i dagens samfunn 
er det mye sløsing, blant 
annet med mat som blir 
kastet. Det er 
helt forferdelig.

Nå hadde hun muligheter 
til å gi en gave til orgelet, for å ha penger på bok er bare 
for å måtte betale skatt, sier hun med et smil. Gaven til 
orgelet er gitt av ren glede for den nydelige musikken 
som orgelet gir. Det er et helt spesielt instrument og en 
gudstjeneste, en vielse eller en begravelse uten orgelmu-
sikk er bare halvparten,  
sier Inger forsiktig.

Overhalla menighet og Orgelkomiteen takker veldig 
varmt for gaven.

Tekst og foto:
Astrid M. Bakken

Inger Grande har et stort hjerte for det nye orgelet i Ranem kirke. 
– Uten orgel er det ikke det samme å være i kirka, mener hun.


